
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 18
июля

2024 года

№ 28 (888)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 27.06.2024 № 166
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В связи с принятием Федеральных законов от 10 июля 
2023 года 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», от 02 ноября 2023 
года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ 
«О внесении изменений в Водный кодекс Российской Феде-
рации и отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Законы Свердловской области от 21 декабря 2023 
года № 143-ОЗ «Об особенностях утверждения в отдельных 
муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области, местных нормативов градостроитель-
ного проектирования и правил землепользования и застрой-
ки», от 21 декабря 2023 года № 144-ОЗ «О перераспределении 
полномочия по утверждению генерального плана городского 
округа между органами местного самоуправления отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердлов-
ской области, и органами государственной власти Свердлов-
ской области», принимая во внимание протокол совещания 
глав муниципальных образований Южного управленческого 
округа Свердловской области от 31.10.2023 № 3, протокол 
совместного заседания координационного проектного офиса 
по достижению значений (уровней) показателя «Уровень до-
верия к власти (Президенту Российской Федерации, высшим 
должностным лицам (руководителям высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации), уровень которого определяется в том числе посред-
ством оценки общественного мнения в отношении достиже-
ния в субъектах Российской Федерации национальных целей 
развития Российской Федерации)», и проектного офиса по 
созданию и функционированию Центра управления региона 

Свердловской области 23 ноября 2023 года от 18.12.2023 № 
20, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сысертского городского округа, принятый 
решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 № 81, 
с изменениями, внесенными решениями Думы Сысертского 
городского округа от 16.02.2006№ 140, от 27.04.2006 № 158, от 
02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 271,от 24.04.2008 № 30, от 
09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009№ 200, от 
28.01.2010 № 228, от 29.04.2010 № 250, от 25.06.2010 № 265,от 
16.09.2010 № 294, от 25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 № 380, от 
27.10.2011№ 434, от 27.10.2011 № 435, от 26.04.2012 № 33, от 
19.10.2012 № 66, от 06.12.2012 № 82, от 25.04.2013 № 160, от 
25.07.2013 № 196,от 23.12.2013 № 311, от 24.04.2014 № 348, от 
25.09.2014 № 386, от 29.01.2015№ 417, от 28.05.2015 № 442, от 
29.10.2015 № 477, от 01.03.2016 № 509,от 01.12.2016№ 573, от 
23.03.2017 № 587, от 21.12.2017 № 33, от 22.05.2018№ 60, от 
03.07.2018 № 72, от 29.11.2018 № 113, от 31.01.2019 № 132,от 
25.04.2019 № 149, от 24.12.2019 № 207, от 27.08.2020 № 249, 
от 26.11.2020№ 278, от  27.05.2021 № 319, от 27.05.2021 № 
320, от 28.10.2021 № 366,от 23.12.2021 № 385, от 22.06.2022 
№ 433, от 29.11.2022 № 37, от 02.03.2023 № 61, от 29.06.2023 
№ 95, от 21.12.2023 № 135 (далее – Устав), следующие изме-
нения:

1) Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Сысертского муниципального округа Свердловской 

области»;
2) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Наименование муниципального образования
Наименование муниципального образования – Сысерт-

ский муниципальный округ Свердловской области.
Сокращенная форма наименование муниципального об-

разования Сысертский муниципальный округ.
В официальных символах муниципального образования, 

наименовании органов местного самоуправления, выборных 
и иных должностных лиц местного самоуправления, муници-



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

пальных правовых актах, а также в других случаях, требующих 
указания наименования муниципального образования, допу-
скается использование сокращенной формы наименования 
муниципального образования наравне с наименованием му-
ниципального образования, определенным абзацем первым 
настоящей статьи.

Термины «Сысертский муниципальный округ Свердлов-
ской области», «Сысертский муниципальный округ», «муни-
ципальный округ», «муниципальное образование», применяе-
мые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.»;

3) по всему тексту Устава слова «городской округ» в со-
ответствующем падеже заменить словами «муниципальный 
округ» в соответствующем падеже;

4) подпункт 32 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей 
редакции:

«32) организация и осуществление мероприятий по рабо-
те с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной 
политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 
защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 
реализация муниципальных программ по основным направле-
ниям реализации молодежной политики, организация и осу-
ществление мониторинга реализации молодежной политики в 
городском округе;»;

5) подпункт 33 пункта 1 статьи 6 дополнить словами «, а 
также правил использования водных объектов для рекреаци-
онных целей»;

6) пункт 5 статьи 16 дополнить абзацем вторым следующе-
го содержания:

«Для размещения материалов и информации, указанных в 
абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности 
представления жителями городского округа своих замечаний 
и предложений по проекту муниципального правового акта, а 
также для участия жителей городского округа в публичных слу-
шаниях с соблюдением требований об обязательном исполь-
зовании для таких целей официального сайта может исполь-
зоваться федеральная государственная информационная 
система «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)», порядок использования которой устанавли-
вается Правительством Российской Федерации.»;

7) подпункты 6 и 12.1 пункта 3 статьи 23 признать утратив-
шими силу;

8) абзац первый пункта 4 статьи 29 изложить в следующей 
редакции:

«4. Заработная плата Главы Сысертского городского окру-
га состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и 
иных дополнительных выплат, предусмотренных федеральны-
ми законами, законами Свердловской области, нормативными 
правовыми актами Думы Сысертского городского округа.»; 

9) в абзацах втором и третьем пункта 4 статьи 29 слова 
«Денежное содержание» заменить словами «Заработная пла-
та»;

10) пункт 1 статьи 31 дополнить подпунктами 42 и 43 сле-
дующего содержания:

«42) учреждение печатного средства массовой информа-
ции и (или) сетевого издания для обнародования муниципаль-
ных правовых актов, доведения до сведения жителей город-
ского округа официальной информации;

43) утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования, в том числе изменений в них, и утверждение 
правил землепользования и застройки, в том числе изменений 
в них.»;

11) статью 34.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 34.2. Перераспределение отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления и органами госу-
дарственной власти Свердловской области

1. Полномочия по решению вопроса местного значения 
в сфере рекламы осуществляются соответствующими орга-

нами государственной власти Свердловской области в соот-
ветствии с Законом Свердловской области от 20 июля 2015 
года № 85-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий 
в сфере рекламы между органами местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов, расположенных 
на территории Свердловской области, и органами государ-
ственной власти Свердловской области». 

2. Полномочие по утверждению генерального плана город-
ского округа, в том числе по внесению изменений в такой план 
осуществляется соответствующими органами государствен-
ной власти Свердловской областив соответствии с Законом 
Свердловской области от 21 декабря 2023 года № 144-ОЗ «О 
перераспределении полномочия по утверждению генерально-
го плана городского округа между органами местного самоу-
правления отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, и органами государствен-
ной власти Свердловской области».»;

12) статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Вступление в силу и обнародование муници-

пальных правовых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затраги-

вающие права, свободы и обязанности человека и граждани-
на, муниципальные нормативные правовые акты, устанавли-
вающие правовой статус организаций, учредителем которых 
выступает городской округ, а также соглашения, заключаемые 
между органами местного самоуправления, вступают в силу 
после их официального обнародования.

2. Под обнародованием муниципального правового акта, в 
том числе соглашения, заключенного между органами местно-
го самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правово-
го акта;

 2) размещение муниципального правового акта в местах, 
доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях го-
сударственных органов, органов местного самоуправления, 
государственных и муниципальных библиотек, других доступ-
ных для посещения местах);

З) размещение на официальном сайте городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

З. Официальным опубликованием муниципального пра-
вового акта, в том числе соглашения, заключенного между 
органами местного самоуправления, считается первая публи-
кация его полного текста в издании «Вестник Сысертского го-
родского округа», или первое размещение его полного текста 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-
79033 от 28.08.2020) в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

4. В случае, если официальное опубликование муници-
пального правового акта, в том числе соглашения, заключен-
ного между органами местного самоуправления, осуществля-
ется в сетевом издании, в городском округе в соответствии 
с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности го-
сударственных органов и органов местного самоуправления» 
обеспечивается создание одного или нескольких пунктов 
подключения к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в местах, доступных для их использования нео-
граниченным кругом лиц (в помещениях государственных ор-
ганов, органов местного самоуправления, государственных и 
муниципальных библиотек, других доступных для посещения 
местах) без использования ими дополнительных технических 
средств.

5. Устав городского округа, муниципальный правовой акт 
о внесении изменений и дополнений в Устав городского окру-
га подлежат официальному опубликованию (обнародованию) 



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 18 июля 2024 года № 28 (888)

после их государственной регистрации и вступают в силу по-
сле их официального опубликования (обнародования).

6. Глава городского округа обязан опубликовать (обнаро-
довать) зарегистрированные Устав городского округа, муни-
ципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений 
в Устав городского округа в течение семи дней со дня посту-
пления из территориального органа уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований уведомления о вклю-
чении сведений об Уставе городского округа, муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в Устав городского окру-
га в государственный реестр уставов муниципальных обра-
зований Свердловской области, предусмотренного частью 6 
статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 
«О государственной регистрации уставов муниципальных об-
разований».

7. В соответствии с федеральным законодательством не 
подлежат обнародованию муниципальные нормативные пра-
вовые акты в части, содержащей сведения, распространение 
которых ограничено.

Муниципальные нормативные правовые акты либо их 
отдельные положения, не подлежащие обнародованию в со-
ответствии с абзацем первым настоящего пункта, в обяза-
тельном порядке доводятся до сведения органов местного 
самоуправления, их должностных лиц, а также организаций, 
на которые распространяется действие этих правовых актов.

8. Правовые акты ненормативного характера могут быть 
обнародованы по решению издавших их органов местного са-
моуправления городского округа и должностных лиц местного 
самоуправления городского округа.

9. Муниципальные правовые акты городского округа всту-
пают в силу после их официального обнародования либо из-
дания (подписания), если иной срок не оговорен в самом пра-
вовом акте.

Муниципальные нормативные правовые акты городского 
округа, предусматривающие установление, введение местных 
налогов, предоставление льгот по местным налогам, вступа-
ют в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации.

10. Изменения и дополнения, внесенные в Устав город-
ского округа и изменяющие структуру органов местного са-
моуправления, разграничение полномочий между органами 
местного самоуправления (за исключением случаев приведе-
ния Устава городского округа в соответствие с федеральными 
законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, 
порядка избрания выборных должностных лиц местного са-
моуправления), вступают в силу после истечения срока пол-
номочий Думы городского округа, принявшей муниципальный 
правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений 
в Устав городского округа.

11. Решение об изменении срока полномочий, а также ре-
шение об изменении перечня полномочий и (или) порядка из-
брания главы городского округа применяется только к главе 
городского округа, избранному после вступления в силу соот-
ветствующего решения.»;

13) подпункт 1 пункта 1 статьи 51.2 дополнить словами «, 
за исключением случаев, установленных федеральными за-
конами»;

14) подпункт 2 пункта 1 статьи 51.2 изложить в следующей 
редакции:

«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, представления заведомо неполных сведений, за ис-
ключением случаев, установленных федеральными законами, 
либо представления заведомо недостоверных сведений, если 

иное не установлено федеральными законами;»; 
15) пункт 2 статьи 51.2 дополнить словами «, за исключе-

нием случаев, установленных федеральными законами»;
16) пункт 3 статьи 51.2 после слов «финансовыми инстру-

ментами»,» дополнить словами «за исключением случаев, 
установленных федеральными законами,».

2. Подпункты 1-3 пункта 1 настоящего решения вступают в 
силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой инфор-
мации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в 
сети Интернет  после государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по социальной политике и пра-
вопорядку (М.Н. Титова).

Председатель Думы Сысертского 
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.07.2024 № 2512-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО 
И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2030 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение 
рационального и безопасного природопользования на терри-
тории Сысертского городского округа до 2030 года» (прилага-
ется). 

2. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 02.03.2022 № 454-ПА 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
рационального и безопасного природопользования на терри-
тории Сысертского городского округа до 2027 года».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Сысертского городского 
округа С.В. Глазырина.

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.07.2024 № 2513-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, 
А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИЯ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИЯ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ЕГО ПРОЯВЛЕНИЙ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2028 ГОДА» 

В соответствии с пунктом 1 статьи 5.2 Федерального закона 
от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ О противодействии террориз-
му, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об 
утверждении порядка разработки и реализации муниципаль-
ных программ Сысертского городского округа», руководству-
ясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика 
терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация послед-
ствий его проявлений в Сысертском городском округе до 2028 
года» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Админи-
страции Сысертского городского округа от 18.05.2020 № 914 
«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация послед-
ствий его проявлений до 2025 года».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в разделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа» 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Первого Заместителя Главы Сысертского город-
ского округа С.О. Воробьёва.

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.07.2024 № 2514-ПА
 

О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА 
ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА, 
ВЫДАННОГО ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕАЛ»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 
2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изме-
нений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Свердловской области от 22 мая 
2007 года № 52-ОЗ «Об органах местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, осуществляющих выдачу разрешений 
на право организации розничных рынков», Уставом Сысерт-
ского городского округа, на основании заявления общества с 
ограниченной ответственностью «Реал» о прекращении дей-
ствия разрешения на право организации розничного рынка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить действие разрешения от 09.03.2023 № 1 
на право организации розничного рынка, расположенного по 
адресу: город Сысерть, улица Орджоникидзе, дом 50Б, выдан-
ного обществу с ограниченной ответственностью «Реал», ИНН 
6671192020, ОГРН 1216600066858 (далее – разрешение).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр эко-
номического и пространственного развития Сысертского го-
родского округа»:

1) внести в разрешение запись о прекращении его дей-
ствия, включающую основание и дату прекращения действия 
разрешения, дату и номер настоящего постановления;

2) направить информацию о прекращении действия раз-
решения в Министерство агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской области для внесения 
сведений в реестр розничных рынков в Свердловской области 
и обществу с ограниченной ответственностью «Реал».

3. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 18 июля 2024 года № 28 (888)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.07.2024 № 2526-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ МОЛОДЕЖНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКИ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
ДО 2027 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие моло-
дежной и социальной политики в Сысертском городском окру-
ге до 2027 года» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 03.04.2023 № 870-ПА 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие мо-
лодежной и социальной политики в Сысертском городском 
округе до 2027 года».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Сысертского городского 
округа Н.В. Кузнецову.

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15.07.2024 № 2528-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ, ХРАНЕНИЮ И 
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2027 ГОДА» 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 

1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение 
деятельности по комплектованию, учету, хранению и исполь-
зованию архивных документов на территории Сысертского го-
родского округа до 2027 года» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 26.01.2022 № 132-ПА 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности по комплектованию, учету, хранению и исполь-
зованию архивных документов на территории Сысертского го-
родского округа на 2021-2028 годы».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15.07.2024 № 2531-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЫСЕРТСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2027 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие куль-
туры в Сысертском городском округе до 2027 года» (прилага-



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

ется). 
2. Признать утратившим силу постановление Администра-

ции Сысертского городского округа от 26.11.2014 № 3958 «Раз-
витие культуры в Сысертском городском округе до 2027 года».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Сысертского городского 
округа Н.В. Кузнецову. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

 
Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 16.07.2024 № 2540-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2024-2030 
ГОДЫ»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сы-
сертского городского округа на 2024-2030 годы» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановлением Админи-
страции Сысертского городского округа от 20.03.2020 № 572 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сы-
сертского городского округа на 2021-2027 годы».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-

ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Сысертского городского 
округа С.В. Глазырина.

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 16.07.2024 № 2548-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2028 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа», в целях реализации комплек-
са мероприятий, направленных на развитие муниципальной 
службы в Сысертском городском округе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие муни-
ципальной службы в Сысертском городском округе до 2028 
года» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 22.03.2019 № 505 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие муници-
пальной службы в Сысертском городском округе на 2021-2027 
годы».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 18 июля 2024 года № 28 (888)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела кадров, противодействия 
коррупции и охраны труда Управления делами и правовой 
работы Администрации Сысертского городского округа Н.В. 
Степанову. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 16.07.2024 № 2549-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 25.01.2019 № 108 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», в соответствии с протоколом заседания комиссии 
по разработке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Сысертского городского округа от 
07.06.2024 № 22, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в схему размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории Сысертского городского 
округа, утвержденную постановлением Администрации Сы-
сертского городского округа от 25.01.2019 № 108, с измене-
ниями, внесенными постановлениями Администрации Сысер-
тского городского округа от 21.02.2019 № 297, от 08.04.2019 № 
625, от 08.05.2019 № 841, от 12.07.2019 № 1336, от 19.08.2019 
№ 1576, от 13.09.2019 № 1779, от 19.11.2019 № 2256, от 
24.01.2020 № 127, от 04.03.2020 № 421, от 13.05.2020 № 884, 
от 23.06.2020 № 1153, от 08.07.2020 № 1264, от 06.08.2020 
№ 1420, от 06.11.2020 № 2097, от 01.12.2020 № 2262, от 
19.04.2021 № 800, от 22.06.2021 № 1244, от 20.08.2021 № 1738, 
от 28.09.2021 № 2079, от 19.01.2022 № 68-ПА, от 23.05.2022 
№ 1279-ПА, от 15.11.2022 № 2928-ПА, от 10.03.2023 № 559-
ПА, от 12.09.2023 № 2645-ПА, от 02.10.2023 № 2875-ПА, от 
08.12.2023 № 3795-ПА, от 28.05.2024 № 2000-ПА, дополнив 
таблицу строками 48-1, 48-2, 48-3, 48-4 (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

Приложение 
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 16.07.2024 № 2549-ПА

№ п/п

Учет-
ный 

номер 
места 
разме-
щения 
НТО

Адресные ориентиры места разме-
щения НТО (географические коорди-

наты)
Вид НТО

Специа-
лизация 

НТО

Пло-
щадь 
НТО 
(кв.м)

Соб-
ственник 

земельного 
участка, на 

котором 
располо-
жен НТО

Принад-
лежность 

к субъ-
ектам 

малого и 
среднего 
предпри-

ниматель-
ства

Период, на 
который 
плани-
руется 

размеще-
ние НТО 
(начало и 
окончание 
периода)

Статус 
места 

размеще-
ния НТО 
-действу-
ющее / 

перспек-
тивное

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

48-1 12-Б-П

поселок Бобровский, улица Ленина, 
примерно в 55 метрах по направле-
нию на северо-запад от централь-

ной части ориентира «нежилое 
здание», адрес ориентира: улица 

Ленина, дом 35. Координаты в  
системе МСК–66: № точки 1: коор-
динаты X-374251,04/Y-1556343,15; 

№ точки 2: координаты 
X-374246,04/Y-1556348,04; 

№ точки 3: координаты 
X-374241,15/Y-1556343,03; 

№ точки 4: координаты 
X-374246,16/Y-1556338,14

пави-
льон

продо-
воль-
ствен-
ные 

товары

49

собствен-
ность 

публич-
но-право-
вых обра-
зований

круглого-
дично

перспек-
тивное



8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

№ п/п

Учет-
ный 

номер 
места 
разме-
щения 
НТО

Адресные ориентиры места разме-
щения НТО (географические коорди-

наты)
Вид НТО

Специа-
лизация 

НТО

Пло-
щадь 
НТО 
(кв.м)

Соб-
ственник 

земельного 
участка, на 

котором 
располо-
жен НТО

Принад-
лежность 

к субъ-
ектам 

малого и 
среднего 
предпри-

ниматель-
ства

Период, на 
который 
плани-
руется 

размеще-
ние НТО 
(начало и 
окончание 
периода)

Статус 
места 

размеще-
ния НТО 
-действу-
ющее / 

перспек-
тивное

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

48-2 13-Б-П

поселок Бобровский, улица Ленина, 
примерно в 55 метрах по направле-
нию на северо-запад от централь-

ной части ориентира «нежилое 
здание», адрес ориентира: улица 

Ленина, дом 35. Координаты в 
системе МСК–66: № точки 1: коор-
динаты X-374256,00/Y-1556348,23; 

№ точки 2: координаты 
X-374250,99/Y-1556353,12; 

№ точки 3: координаты 
X-374246,10/Y-1556348,11; 

№ точки 4: координаты 
X-374251,12/Y-1556343,22

пави-
льон

продо-
воль-
ствен-
ные 

товары

49

собствен-
ность 

публич-
но-право-
вых обра-
зований

круглого-
дично

перспек-
тивное

48-3 14-Б-П

поселок Бобровский, улица Ленина, 
примерно в 55 метрах по направле-
нию на северо-запад от централь-

ной части ориентира «нежилое 
здание», адрес ориентира: улица 

Ленина, дом 35. Координаты в 
системе МСК–66: № точки 1: коор-
динаты X-374263,13/Y-1556355,24; 

№ точки 2: координаты 
X-374258,12/Y-1556360,13; 

№ точки 3: координаты 
X-374253,23/Y-1556355,12; 

№ точки 4: координаты 
X-374258,24/Y-1556350,24

пави-
льон

продо-
воль-
ствен-
ные 

товары

49

собствен-
ность 

публич-
но-право-
вых обра-
зований

круглого-
дично

перспек-
тивное

48-4 15-Б-П

поселок Бобровский, улица Ленина, 
примерно в 55 метрах по направле-
нию на северо-запад от централь-

ной части ориентира «нежилое 
здание», адрес ориентира: улица 

Ленина, дом 35.
Координаты в системе МСК–66: 

№ точки 1: координаты 
X-374268,09/Y-1556360,33; 

№ точки 2: координаты 
X-374263,08/Y-1556365,22; 

№ точки 3: координаты 
X-374258,19/Y-1556360,20; 

№ точки 4: координаты 
X-374263,20/Y-1556355,32

пави-
льон

продо-
воль-
ствен-
ные 

товары

49

собствен-
ность 

публич-
но-право-
вых обра-
зований

круглого-
дично

перспек-
тивное



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 18 июля 2024 года № 28 (888)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 16.07.2024 № 2552-ПА
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ 
ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ, 
СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА – 
РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ 
КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ В ОТНОШЕНИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
СОБСТВЕННИКИ КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ 
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ НЕ БЫЛ ИМИ 
РЕАЛИЗОВАН, В СРОК, УСТАНОВЛЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 
14 ЗАКОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 
ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 127-ОЗ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ 
ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА 
ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 3 статьи 6 Закона Сверд-
ловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об 
обеспечении проведения капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах на территории Свердлов-
ской области», на основании постановления Правительства 
Свердловской области от 15.02.2024 № 77-ПП «О внесении 
изменения в Региональную программу капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 
области на 2015-2053 годы, утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-
ПП», учитывая письмо Департамента государственного жи-
лищного и строительного надзора Свердловской области от 
24.06.2024 № 29-01-64/19507, в целях формирования фонда 
капитального ремонта на счете, счетах регионального опера-
тора, в отношении многоквартирного дома, расположенного по 
адресу: улица Лесная, дом 12, деревня Большое Седельни-
ково, Сысертский район, Свердловская область, включенно-
го в Региональную программу капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области 
на 2015-2053 годы, в порядке актуализации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить способ формирования фонда капитального 
ремонта на счете, счетах регионального оператора – Регио-
нального Фонда содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области в 
отношении многоквартирного дома, расположенного по адре-
су: улица Лесная, дом 12, деревня Большое Седельниково, 
Сысертский район, Свердловская область, собственники ко-
торого не выбрали способ формирования фонда капитально-
го ремонта или выбранный способ не был ими реализован, 
в срок, установленный статьей 14 Закона Свердловской об-
ласти «Об обеспечении проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Свердловской области».

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 
отношений Администрации Сысертского городского округа 
направить заверенную в установленном законодательством 
порядке копию настоящего постановления в адрес Региональ-
ного фонда содействия капитальному ремонту общего имуще-
ства в многоквартирных домах Свердловской области в тече-
ние одного рабочего дня после его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Сысертского городского 
округа С.В. Глазырина.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 16.07.2024 № 2558-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2028 ГОДА»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Информацион-
ное общество Сысертского городского округа до 2028 года» 
(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 16.03.2018 № 516 «Об 
утверждении муниципальной программы «Информационное 
общество Сысертского городского округа до 2027 года».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Начальника Финансового управления Админи-
страции Сысертского городского округа Е.П. Челнокову. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

 
Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских



10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 16.07.2024 № 2568-ПА
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 
СРЕДЫ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 
2024-2030 ГОДЫ»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», в соответствии с решением Думы Сысертского город-
ского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертско-
го городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 20.02.2024 № 615-ПА «Об утверждении 
порядка разработки и реализации муниципальных программ 
Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Сысертском городском округе 
на 2024-2030 годы».

2. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 16.02.2021 № 258 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование со-
временной городской среды в Сысертском городском округе 
на 2024-2030 годы» в новой редакции».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муни-
ципального казенного учреждения «Управление хозяйствен-
ного и транспортного обслуживания Сысертского городского 
округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня принятия настоящего постановления разместить муни-
ципальную программу, указанную в пункте 1 настоящего по-
становления, в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Эко-
номика» официального сайта Сысертского городского округа 
в сети Интернет и удалить муниципальную программу, ука-
занную в пункте 2 настоящего постановления, из подраздела 
«Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Сысертского городского 
округа С.В. Глазырина. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

 
Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-

вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, деревня Верхняя Боевка.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1418 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 18 июля 2024 года № 28 (888)

при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Октябрьский.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –895 кв.м. (При-
ложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, поселок Октябрьский.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1385 кв.м. 
(Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, 
д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
10.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1011.
Площадь земельного участка составляет – 1502 кв.м.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-



12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
8.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1012.
Площадь земельного участка составляет – 1500 кв.м.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 

участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
6.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1013.
Площадь земельного участка составляет – 1509 кв.м.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
4.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1014.
Площадь земельного участка составляет – 1524 кв.м.

Извещение 8.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 



13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 18 июля 2024 года № 28 (888)

адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
2.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1015.
Площадь земельного участка составляет – 1514 кв.м.

Извещение 9.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, улица Берегова, земельный участок 4.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1016.
Площадь земельного участка составляет – 1375 кв.м.

Извещение 10.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, улица Берегова, земельный участок 6.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1017.
Площадь земельного участка составляет – 1548 кв.м.

Извещение 11.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-



14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, улица Берегова, земельный участок 8.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1018.
Площадь земельного участка составляет – 1578 кв.м.

Извещение 12.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, улица Берегова, земельный участок 10.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1019.
Площадь земельного участка составляет – 1540 кв.м.

Извещение 13.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
3.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1021.
Площадь земельного участка составляет – 1560 кв.м.

Извещение 14.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в соб-
ственность земельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земель-
ного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-



15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 18 июля 2024 года № 28 (888)

на.
Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-

но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
1.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1022.
Площадь земельного участка составляет – 1564 кв.м.

Извещение 15.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация Сысертского городского 
округа информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для индивидуального жилищного строи-
тельства в течение 30 дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведению 
торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по 
адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в 
рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному 
времени). Доступ в помещение для подачи заявления о наме-
рении участвовать в аукционе осуществляется уполномочен-
ными сотрудниками Администрации Сысертского городского 
округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 206), 
при наличии документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, 
при этом заявление и приложенные документы должны быть 
в отсканированном виде в формате pdf, подписанные усилен-
ной квалифицированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направля-
ются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердлов-
ская область, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении 
участвовать в аукционе – 19 августа 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, Сы-
сертский городской округ, деревня Токарево, улица Береговая, 
земельный участок № 19.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1005.
Площадь земельного участка составляет – 1881 кв.м.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городского 
округа сообщает о возможном установлении публичного сер-
витута сроком на 49 лет для строительства и эксплуатации 
объекта электросетевого хозяйства: «Строительство КЛ 0,4 кВ 
от КЛ 0,4 кВ Липовая Еловая от ТП-7307 с установкой узла 
учета (электроснабжение ЭПУ-0,4 кВ, находящегося по адре-
су: Свердловская обл, Сысертский р-н, г. Сысерть, ул. Еловая, 
земельный участок № 2Б, К/№ 66:25:2702001:2481) (0,03 км, 1 
т.у.)», находящегося в границах населенного пункта город Сы-
серть Сысертского городского округа Свердловской области, 
в отношении следующих частей земельных участков общей 
площадью – 82 кв.м:

 1) части земельного участка, площадью 40 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2702001:1784, площадью 467 кв.м, с 
видом разрешенного использования - земельные участки (тер-
ритории) общего пользования, с категорией земель - земли на-
селенных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Еловая;

 2) части земельного участка, площадью 42 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2702001:1814, площадью 9891 кв.м, с 
видом разрешенного использования - земельные участки (тер-
ритории) общего пользования, с категорией земель - земли на-
селенных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Еловая.

 Ознакомиться с ходатайством об установлении публично-
го сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута можно по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 
актовый зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 
17-00 часов, описание местоположения границ публичного 
сервитута размещено на сайте Сысертского городского окру-
га в сети Интернет: http://admsysert.ru/mun-services/publichniy-
servitut/message. 

Правообладатели земельных участков, в отношении кото-
рых испрашивается публичный сервитут, если их права (обре-
менения права) не зарегистрированы в Едином государствен-
ном реестре недвижимости, могут обратиться с заявлением 
об учете их прав (обременений права) на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения права) в Администрацию Сысертского город-
ского округа по адресу: 624022, Свердловская область, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в приемное 
время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок 
подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати) дней со дня опу-
бликования данного извещения.



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1186
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
17.07.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа18 июля 2024 года № 28 (888)

Сообщение 
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городского 
округа сообщает о возможном установлении публичного сер-
витута сроком 

на 49 лет для строительства и эксплуатации объекта элек-
тросетевого хозяйства: «ЛЭП ВЛ-10кВ для электроснабжения 
п. Заповедник», согласно Акту натурного технического обсле-
дования лесного участка от 27.06.2024 № 23, подготовленного 
ГКУ СО «Сысертское лесничество», площадь земель лесного 
фонда составляет 111282 кв.м, располагается на территории 
Сысертского лесничества, Кашинского участкового лесниче-
ства, Кашинского участка, в кварталах 16 части выделов (7, 
8, 54, 56), выделы (13, 19, 20, 21, 26, 29, 40, 47), 17 части вы-
делов (53, 91), выделы (51, 54), 21 части выделов (42, 43), вы-
делы (2, 3, 5, 19, 30, 31, 40, 44), 24 выделы (17, 18, 19, 42, 43, 
88, 90), 25 части выделов (62, 95), выделы (20, 22, 24, 25, 28, 
29, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 60, 70, 81, 86, 88, 89, 
90, 91); Центрального участкового лесничества, урочища зем-
ли запаса «Кадниковское», в квартале 33 (часть выдела 8), в 
защитных, эксплуатационных лесах, расположенных в водоох-
ранных зонах; леса, выполняющие функции защиты природ-
ных и иных объектов: леса, расположенные в зеленых зонах; 
ценных леса: нерестоохранные полосы лесов, в отношении 
следующих земель и частей земельных участков общей пло-
щадью – 119609 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:1325019, площа-
дью 10869 кв.м и 66:25:2501004, площадью 6523 кв.м, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области;

2) частей земельного участка, площадью 244 кв.м и 50 
кв.м, с кадастровым номером 66:25:1325019:12, площадью 
594 кв.м, с видом разрешенного использования - запас, с ка-
тегорией земель - земли запаса, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район;

3) части земельного участка, площадью 32 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:1325019:11, площадью 1049 кв.м, с 
видом разрешенного использования - под объект инженерной 
инфраструктуры (воздушная линия 10 кВ для электроснабже-
ния проектируемого дачного поселка на земельном участке с 
кадастровым номером 66:25:2721002:15), с категорией земель 
- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, ра-
диовещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-
чения космической деятельности, земли обороны, безопасно-
сти и земли иного специального назначения, расположенного 

по адресу: Свердловская область, Сысертский район, пример-
но в 4 км севернее села Кашино;

4) части земельного участка, площадью 118 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2501004:492, площадью 1125 кв.м, 
с видом разрешенного использования - под строительство 
объекта «Волоконно-оптическая линия связи (ВОЛС) с узла-
ми привязки» в составе стройки «Административное здание 
Малоистокского ЛПУ МГ ООО Уралтрансгаз», с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, село Кадниково;

5) части земельного участка, площадью 37 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2501004:493, площадью 847 кв.м, с 
видом разрешенного использования - под объект инженерной 
инфраструктуры (воздушная линия 10 кВ для электроснабже-
ния проектируемого дачного поселка на земельном участке 
с кадастровым номером 66:25:2721002:15), с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, примерно в 4 км 
севернее села Кашино;

6) части единого землепользования, площадью 101736 
кв.м, с кадастровым номером 66:25:0000000:154 (входящий 
кадастровый номер земельного участка 66:25:2703001:296), 
площадью 1090600497 кв.м, с видом разрешенного использо-
вания – для ведения лесного хозяйства, с категорией земель 
- земли лесного фонда, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публично-
го сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута можно по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 
актовый зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 
17-00 часов, описание местоположения границ публичного 
сервитута размещено на сайте Сысертского городского окру-
га в сети Интернет: http://admsysert.ru/mun-services/publichniy-
servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении кото-
рых испрашивается публичный сервитут, если их права (обре-
менения права) не зарегистрированы в Едином государствен-
ном реестре недвижимости, могут обратиться с заявлением 
об учете их прав (обременений права) на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения права) в Администрацию Сысертского город-
ского округа по адресу: 624022, Свердловская область, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в приемное 
время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок 
подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати дней) со дня опу-
бликования данного извещения.


